San Bernardo, en sus libros de *Consideracion al papa Eugenio III*, le decia con mucha fuerza que ningunos ofendian más á la Santa Sede que aquellos que confundian lo eclesiástico y lo profano, haciéndola odiosa con mezclarse en lo que no le pertenecia. Las epístolas de los papas más insignes están llenas de sinceros reconocimientos de la separacion inaccesible de ambas potestades; y entre los testimonios que pudiéramos juntar á los anteriores, en comprobacion de esta verdad, es singularísimo el de Gelasio I, que de intento persuade el objeto de todo nuestro discurso (4) con admirable energia y claridad.

(3) Petrus de Marca, *Concord. Sacerd. et Imp.*, lib. II, cap. I, vers. 2, text: *elegans in can. Nos si incompetenter*, 41, caus. 2, quæst. 7, ibi: *Nos si incompetenter aliquid agimus, et in subditis justæ legis tramitem non conservavimus vestro ac missorum vestrorum cuncta volumus emendare judicio. Narciso de Peralta, en el Tratad. de la Potest. secular en los eclesiásticos, cap. III, per tot.*

(4) Gelasii PP. I., in tract. *De Anathematis vinculo*, tom. V, *Collect. Labbe*, pag. 358. *Sed cum ad verum ventum est eundem regem, atque pontificem ultra sibi nec imperator pontifici nomen imposuit, nec pontifex regale fastigium vindicavit. Quamvis enim membra ipsius, id est veri regis, atque pontificis, secundum participationem naturæ magnificè utrumque in sacra generositate sumpsisse dicantur, ut simul regale genus, et sacerdotale subsistant: Attamen Christus memor fragilitatis humanæ, quod suorum saluti congrueret, dispensatione magnifica temperans, sic actionibus propriis, dignitatibusque distinctis officia potestatis utriusque discrevit, suos volens medicinali humilitate salvari, non humana superbia rursus intercipi, ut et christiani imperatores pro æterna vita pontificibus indigerent, et pontifices pro temporali cursu rerum, imperialibus dispositionibus uterentur.*